[bookmark: _GoBack]Барање 14-1798/1: Колку деца се имаат испишано од градинките во периодот на Ковид-19 (2020)?
Одговор: Во врска со Вашите барања согласно со Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (Службен весник на РМ, бр. 13/06, 86/08, 6/10, 42/14, 148/15 и 55/16), Ве известува дека Министерството за труд и социјална политика како надлежно во делот на политиките за згрижување и воспитание на деца од предшколска возраст и Комисијата за заразни болести подготвија Протокол за активностите во установите за згрижување и воспитание на децата, што Владата го усвои на 29.05.2020 година и истиот е доставен до сите јавни и приватни детски градинки.
Напоменуваме дека секоја градинка е посебен правен субјект и носи свои акти за работење во услови на пандемија, кои треба да бидат усогласени со протоколот. 
За прашањето дели има испишано деца во периодот на Ковид-19, ве упатуваме да се обратите до установите за деца, како надлежни во делот на работење и раководење на установите за деца или основачите на установите за деца. 
